

Kupiškio rajono savivaldybės tarybai

**KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
„DĖL FIKSUOTŲ PAJAMŲ MOKESČIO DYDŽIŲ, TAIKOMŲ ĮSIGYJANT VERSLO
LIUDIJIMUS 2022 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI, SĄRAŠO IR LENGVATŲ
PATVIRTINIMO“ PROJEKTO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2021-07-20

Kupiškis

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: nustatyti fiksuotus pajamų mokesčio dydžius, taikomus įsigyjant verslo liudijimus, ir lengvatas 2022 metams.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimas Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. lapkričio 27 d. nutarimas Nr. 1165 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“ pakeitimo“.

Laukiami rezultatai: bus sudarytos palankios sąlygos smulkaus verslo plėtrai Kupiškio rajono savivaldybėje, bus skatinamas legalus veiklos vykdymas, sumokant mokesčius.

Lėšų poreikis ir šaltiniai: –

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“ 3 punkte nurodyta „rekomenduoti savivaldybėms iki einamųjų metų lapkričio 10 d. pateikti Valstybinei mokesčių inspekcijai informaciją apie nustatytą (patvirtintą) kitų metų fiksuoto dydžio pajamų mokesčių“. Kadangi nemaža dalis gyventojų verslo liudijimus kitiems metams pageidauja įsigyti dar iki einamųjų metų gruodžio mėnesio, todėl Valstybinė mokesčių inspekcija prašo paankstinti sprendimų priėmimą, kad galėtų tinkamai suvesti Savivaldybių tarybų sprendimų duomenis ir einamųjų metų gruodžio mėnesį užtikrinti kitų metų verslo liudijimų išdavimą.

Iki 2017-12-31 minimalus fiksuotas pajamų mokesčio dydis buvo apskaičiuojamas 12 minimalių mėnesinių algų, galiojančių mokesčio laikotarpiu, einančio prieš mokesčio laikotarpį, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, spalio 1 d., sumai pritaikius 15 proc. pajamų mokesčio tarifą.

Nuo 2018-01-01 savivaldybių tarybos turi teisę savo biudžeto sąskaita taikyti fiksuoto dydžio pajamų mokesčio lengvatas bei panaikinta minimalaus fiksuoto pajamų dydžio nustatymo riba, kuri turėjo būti taikoma savivaldybių taryboms nustatant fiksuotus pajamų mokesčio dydžius, neribojant veiklos teritorijos vykdomoms veikloms.

Fiksuotas pajamų mokesčio dydis nustatomas atskirai kiekvienai veiklos rūšiai. Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“ (nuo 2020 m. liepos 1 d. įsigaliojo 2019 m. lapkričio 27 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimtas nutarimas Nr. 1165 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl Verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių ir Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašo“ pakeitimo“).

Išanalizavus Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktus statistinius duomenis apie gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, veiklą Kupiškio rajono savivaldybėje ir įvertinus tai, kad 2018–2020 metais Kupiškio rajono savivaldybėje įsigijusių verslo liudijimus asmenų skaičius, jų veiklos rūšys, mokesčio sumos ir pritaikytų mokesčio lengvatų sumos ženkliai nesikeitė – siūloma 2022 metais nustatyti tokius pačius verslo liudijimų fiksuotus dydžius ir lengvatas, kokie buvo nustatyti ankstesniais metais.

Lentelėje pateikiami duomenys apie asmenų individualią veiklą, įsigijus verslo liudijimus Kupiškio rajono savivaldybėje. Stulpelyje „Asmenų, įsigijusių verslo liudijimus, skaičius“ pateikiamas bendras skaičius, apimantis gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus su lengvata ir gyventojus, kuriems lengvata nebuvo taikoma. Stulpelyje „Mokėtina mokesčio suma“ pateikiama suma, kuri lieka, atėmus pritaikytas lengvatas.

	Metai	Asmenų, įsigijusių verslo liudijimus, skaičius	Asmenų, įsigijusių verslo liudijimus su lengvata, skaičius	Mokėtina mokesčio suma (Eur)	Lengvatų suma (Eur)
Kupiškio r. sav.	2018	512	318	18862	5487
	2019	533	330	20846	5021
	2020	462	247	19576	3838

Lyginamasis variantas: –

Sprendimo projekto antikorpucinio vertinimo pažyma* : –

